PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 26 января 2023 года № 44
р.п. Дергачи

Об утверждении плана проведения
органом муниципального контроля
на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве

Дергачевского муниципального района

проверок по устранению условий, причин и факторов,

способных привести к нарушениям
обязательных требований и причинению вреда
охраняемым законом ценностям на 2023 год

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1. Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить план проведения план проведения проверок органом муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Дергачевского муниципального района на 2023 год(приложение к постановлению).

2. Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Дергачевского  муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и архитектуры администрации Дергачевског муниципального района Ляхов Н.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                     С.Н.Мурзаков
Приложение

к постановлению

№ 44 от 26.01.2023.

ПЛАН

проведения проверок органом муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Дергачевского муниципального образования
Дергачевского муниципального района на 2023 год
	№ п/п
	Объект проверки
	Цель и основание проведения проверки
	Дата и сроки проведения проверки
	Наименование органа муниципального контроля

	1.
	Саратовская область, Дергачевский район, р.п. Дергачи,
ул. Чапаева
	Соблюдение обязательных требований к содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них  в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	с 01.03.2023 по 20.03.2023
	Администрация Дергачевского муниципального района

	2
	Саратовская область, Дергачевский район, р.п. Дергачи,
 ул. Октябрьская
	Соблюдение обязательных требованийустановленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	с 01.05.2023 по 20.05.2023
	Администрация Дергачевского муниципального района

	3
	Саратовская область, Дергачевский район,
п. Петропавловка, ул. Петропавловская
	Соблюдение обязательных требований к содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них  в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	с 01.07.2023 по 20.07.2023
	Администрация Дергачевского муниципального района

	4
	Саратовская область, Дергачевский район, р.п. Дергачи,
 ул. Нефтянников
	Соблюдение обязательных требований к содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них  в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	с 01.08.2023 по 20.08.2023
	Администрация Дергачевского муниципального района

	5
	Саратовская область, Дергачевский район, р.п. Дергачи,
ул. Парадная
	Соблюдение обязательных требований к содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них  в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	с 01.10.2023 по 20.10.2023
	Администрация Дергачевского муниципального района